ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ

АДМИНИСТРАЦИИ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

01.10.2014                                                                                                            № 58
О внесении изменений в приказ

Финансового отдела Администрации

Константиновского района
от 20.12.2013 № 44

В целях реализации Решения Собрания депутатов Константиновского района «О бюджете Константиновского района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»:

          1. Внести в приказ Финансового отдела Администрации Константиновского района от 20.12.2013 № 44 «О порядке применения бюджетной классификации бюджета Константиновского района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» изменения согласно приложению к настоящему приказу.

2. Начальникам секторов Финансового отдела Администрации Константиновского района обеспечить исполнение настоящего приказа.

3. Направить настоящий приказ главным распорядителям средств бюджета Константиновского района.

4. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий Финансовым отделом

Администрации Константиновского района                                         А.Г.Пущеленко
Приложение к приказу
Финансового отдела Администрации

Константиновского района

от 01.10.2014  № 58
Изменения,
вносимые в приказ Финансового отдела Администрации Константиновского района от 20.12.2013 № 44 «О порядке применения бюджетной классификации

 расходов бюджета Константиновского района на 2014 год

и на плановый период 2015 и 2016 годов»
 1. В разделе 1 приложения № 1 к Положению о порядке применения бюджетной классификации  расходов бюджета Константиновского района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов:

1.1. по строке «05 1 0000 Подпрограмма «Адаптация приоритетных объектов социальной, транспортной и инженерной инфраструктуры для беспрепятственного доступа и получения услуг инвалидами и другими маломобильными группами населения» пункта 1.5. Муниципальная  программа Константиновского района «Доступная среда» после абзаца: «По данной целевой статье отражаются расходы бюджета Константиновского района на реализацию подпрограммы по соответствующим направлениям расходов» дополнить абзацами следующего содержания:

«0027 - Софинансирование расходов на мероприятия государственной программы Российской Федерации «Доступная среда» на 2011 - 2015 годы

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета Константиновского района на софинансирование расходов на реализацию мероприятий государственной программы Российской Федерации «Доступная среда» на 2011 - 2015 годы, осуществляемых за счет субсидий из областного бюджета.

0381- Софинансирование расходов на мероприятия государственной программы Российской Федерации «Доступная среда» на 2011 - 2015 годы, осуществляемых за счет субсидии из областного бюджета на софинансирование средств федерального бюджета

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета Константиновского района на софинансирование расходов на реализацию мероприятий государственной программы Российской Федерации «Доступная среда» на 2011 - 2015 годы, осуществляемых за счет субсидий из областного бюджета на софинансирование средств федерального бюджета.

5027 – Расходы на мероприятия государственной программы Российской Федерации «Доступная среда» на 2011 - 2015 годы

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета Константиновского района на реализацию мероприятий государственной программы Российской Федерации «Доступная среда» на 2011 - 2015 годы, осуществляемые за счет субсидий из областного бюджета.
7381- Расходы на мероприятия государственной программы Российской Федерации «Доступная среда» на 2011 - 2015 годы, осуществляемые за счет субсидии из областного бюджета на софинансирование средств федерального бюджета
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета Константиновского района на реализацию мероприятий государственной программы Российской Федерации «Доступная среда» на 2011 - 2015 годы, осуществляемые за счет субсидий из областного бюджета на софинансирование средств федерального бюджета.».

           1.2. по строке «99 9 0000 Непрограммные расходы»  пункта 1.24. Непрограммные расходы муниципальных органов Константиновского района после наименования и текста направления расходов «5120» дополнить абзацем следующего содержания:

          «5224 – Иные межбюджетные трансферты на финансовое обеспечение мероприятий по временному социально-бытовому обустройству лиц, вынужденно покинувших территорию Украины и находящихся в пунктах временного размещения

          По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета Константиновского района  на предоставление иных межбюджетных трансфертов местным бюджетам на финансовое обеспечение мероприятий по временному социально-бытовому обустройству лиц, вынужденно покинувших территорию Украины и находящихся в пунктах временного размешения, осуществляемые за счет

иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета.».
2.1. После строки

	«04 3 7226
	Осуществление полномочий по социальному обслуживанию граждан пожилого возраста и инвалидов (в том числе детей-инвалидов), предусмотренных пунктами 1, 2, 3, 5 и 6 части 1 статьи 8 Областного закона от 22 октября 2004 года № 185-ЗС «О социальном обслуживании населения Ростовской области», за исключением возмещения коммунальных расходов учреждений социального обслуживания, а также случаев осуществления указанных полномочий государственными учреждениями социального обслуживания в рамках подпрограммы «Старшее поколение. Модернизация и развитие социального обслуживания населения, сохранение кадрового потенциала» муниципальной программы Константиновского района «Социальная поддержка граждан»

дополнить строками следующего содержания:
	«05 1 0027
	Софинансирование расходов на мероприятия государственной программы Российской Федерации «Доступная среда» на 2011 - 2015 годы в рамках подпрограммы «Адаптация приоритетных объектов социальной, транспортной и инженерной инфраструктуры для беспрепятственного доступа и получения услуг инвалидами и другими маломобильными группами населения» муниципальной программы Константиновского района «Доступная среда»

	05 1 0381
	Софинансирование расходов на мероприятия государственной программы Российской Федерации «Доступная среда» на 2011 - 2015 годы, осуществляемых за счет субсидии из областного бюджета на софинансирование средств федерального бюджета в рамках подпрограммы «Адаптация приоритетных объектов социальной, транспортной и инженерной инфраструктуры для беспрепятственного доступа и получения услуг инвалидами и другими маломобильными группами населения» муниципальной программы Константиновского района «Доступная среда»

	05 1 5027
	Расходы на мероприятия государственной программы Российской Федерации «Доступная среда» на 2011 - 2015 годы в рамках подпрограммы «Адаптация приоритетных объектов социальной, транспортной и инженерной инфраструктуры для беспрепятственного доступа и получения услуг инвалидами и другими маломобильными группами населения» муниципальной программы Константиновского района «Доступная среда»

	05 1 7381
	Расходы на мероприятия государственной программы Российской Федерации «Доступная среда» на 2011 - 2015 годы, осуществляемые за счет субсидии из областного бюджета на софинансирование средств федерального бюджета в рамках подпрограммы «Адаптация приоритетных объектов социальной, транспортной и инженерной инфраструктуры для беспрепятственного доступа и получения услуг инвалидами и другими маломобильными группами населения» муниципальной программы Константиновского района «Доступная среда»

2.2. После строки

	«99 9 5120
	Составление (изменение) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации в рамках непрограммных расходов муниципальных органов Константиновского района»

дополнить строкой следующего содержания:
	«99 9 5224

	Иные межбюджетные трансферты на финансовое обеспечение мероприятий по временному социально-бытовому обустройству лиц, вынужденно покинувших территорию Украины и находящихся в пунктах временного размещения в рамках непрограммных расходов муниципальных органов Константиновского района»

PAGE